ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2020 г. N 330

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ КОМПЛЕКСА

МЕРОПРИЯТИЙ,

СВЯЗАННЫХ С ЭФФЕКТИВНЫМ ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ТРЕНИРОВОЧНЫХ

ПЛОЩАДОК ПОСЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ЧЕМПИОНАТА МИРА ПО ФУТБОЛУ

2018 ГОДА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию

комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием

тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по

футболу 2018 года в Российской Федерации, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря

2018 г. N 1619 "Об утверждении Правил предоставления иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на реализацию комплекса

мероприятий, связанных с эффективным использованием

тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по

футболу 2018 года в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 53, ст. 8663; 2019, N

51, ст. 7654).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 марта 2020 г. N 330

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ КОМПЛЕКСА

МЕРОПРИЯТИЙ,

СВЯЗАННЫХ С ЭФФЕКТИВНЫМ ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ТРЕНИРОВОЧНЫХ

ПЛОЩАДОК ПОСЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ЧЕМПИОНАТА МИРА ПО ФУТБОЛУ

2018 ГОДА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 4 слово "Условием" заменить словом "Критерием".

2. Абзацы четвертый и пятый пункта 7 изложить в следующей

редакции:

"Оценка эффективности осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового обеспечения

которых являются иные межбюджетные трансферты, осуществляется

после завершения реализации мероприятий, предусмотренных

соглашением.

В случае если субъектом Российской Федерации по состоянию на 31

декабря года предоставления иного межбюджетного трансферта

допущены нарушения обязательств по достижению результатов

предоставления иного межбюджетного трансферта и в срок до 1 июля

года, следующего за отчетным годом, указанные нарушения не

устранены, Министерство спорта Российской Федерации не позднее 10

августа года, следующего за годом предоставления иного

межбюджетного трансферта, направляет в высший исполнительный

орган государственной власти субъекта Российской Федерации

требование по возврату из бюджета субъекта Российской Федерации в

федеральный бюджет суммы, соответствующей 10 процентам размера

средств, предусмотренных на приобретение и поставку

соответствующего комплекта оборудования и (или) работ, по которым

допущено нарушение, послужившее основанием для недостижения

результатов предоставления иного межбюджетного трансферта.

Указанная сумма подлежит возврату из бюджета субъекта Российской

Федерации в доход федерального бюджета в течение 30 дней со дня

получения субъектом Российской Федерации соответствующего

требования, направленного Министерством спорта Российской

Федерации.".

3. В пункте 11 слова "10-го числа" заменить словами "30-го числа".